
§MLOUVA O DÍLO
k provedení stavby ,,oprava komunikace K Bytovkám Řitka''

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

ttzavřená podle ustanovení § 2586 a rrásledr"{ících občanského zákoníku č, 8gl2}l2 Sb. v platnénr
znětií na stavební zakázkv (dále jen ,,Občanský zákoník"), mezi smluvnínri strarrami:

Obec Řitka
Na Návsi 54
252 O3Řifta
zastoupena starostou: Mgr. Kamilem Abbidem
IC]O; a0241644
DIČ : neplátce DPH
( dálejen "objednatel" )

A

Uchazeč: Valtrum s.r.o.
A<lresa: Petrovická 24414, 100 00 Praha 10
IČ: 01809636
DlČ: CZ01809636'Iel,:, 608701700
Zastouperrá: p. Vítem Blechorr
( dále jen "zhotovite1'' )

takto:
I.

IDENTIFIKAČtvÍ Úna.ln o STAvBĚ
Název stavby: ,,Oprava komunikace K Bytovkám Řitka''
Místo stavby: Obec Řitka

II.
pŘnDMĚT sM1,oUvy

l, Pt'etlnrětenr snrlouvy je oprava místrrí ktlmurrikacc v ulici K I]vtovkárn v ř{irce.

Konlunikace.ie nyní z asÍbltového reoyklirtrr a.ic rryrrí naLušcna povrclrovýtrri voclami, Cílem opravyje výrněntr obrubníkŮ a así'altového povrclru. Soirčástí akcó bucJe ťr§rava stávajícíclr v;"iat Ž,
výšková ťtprava hrrrkťr,

2. DÍl<l bucle Pr<lvecleno v souladu s výzvott k poclání nabídky v lánlci výběrového Ťizellí,právnínri a
techrrickýrni Požaclavky Piatnýrrri v clobě pocipisu smloivy, se stavebnítn zákonetn v platnérrr



znění a přecipisy sorrviscj Íoírrii a v t,ozsrrlru uvecletrénr v položI<ovétrr rclzpočtt_t stavby,

3. zlrotovitcl zlrtltoví clílo svýrn jrr]énem a tra vlastní ocipovědnost, proveclcnítn části díla nrťržc

zlrotovitcl pověřit třetí ttsotrLr. Ža výsledek je.iiclr čirrrrosti oclpovíclá zhrrtovitell ste.irrě,.iako bY je

provecll on sáttt.

4. V cerrě clila, klcrá je uvederla v čl, iV, jsclu zalrrnuly inťrsletltliící náklady spojer.Ó se zlrotovenínr

díla a to ze.irnérra:

a) náklacly rra příp, zíízení tr oclstraněn Í z.aííz,eni stavcništč včetně pcltřebrrýolr errergií

b) atcsty nrateiiálťr, potřebné zlioušky, trrěřerrí a revize

5. Součástí clíla ie čištění arcálových a veř,ejných korrrunikací zrrcčištěrrýoh zlrotovitelenr, ťrclrŽt'la

staverrištč a 1ikvitlace oclpaclťi vzniklých př,i prováděrrí clíla.

6, Ob.iedrratel sc zavazrrjc dílo prostó vacl a nedodělkŮ převzít a zapltttit zhotoviteli cettu za.ielro

prol,cclení clle poclrrrírrek r,tvccletrýclr v této smlouvě,

lll.

DOBA PLNĚNÍ
1. l)iltltltrtlccloktlrrčc:lrtlit;lř,eclitnoilbjcclnatcliclcl: 31,12,2íl2íl

2. lrřctllltlkllrtltrrrý rrc.jclřívc nrtlžnýlcrIrtítl 1-)ř,ccliiní a př,evzctí stavctliŠtč: l5.9.2020

3. I.crrrlítl cltll<irltčcní clíla rnťržc být proclltliržctt o dny. l<dy rlcbrrclc trrclci zhcrtoVitcl rcalizovat c]Íltl

z cllt.'tlcltt zllůsolrt:rrýt:lt rt,r sti.atlě ob.ietlritrtclc. z clŮvoitri lrrzlttlclttutí tl|gátru státtti slrriiv1'-.

ztlctrlclž_ttčttí 1lřísttrprr |<c: stavlrč a cliilc cl rltly, l<cly nelrr-rclc 111i;gi rc:íilizovat clÍ]o z clťivrrclti r')'ŠŠÍ

t-t-toci.

lV.

cENA piln A PLATEBNi PoDMíNKY

1. Celltcrvir cella za zhotovení clíla (stavby) a clalšiclr činností zlrotovitele v rozsalru Čl. tl. této

stlrlouvy je stanovcna.iako cena nejvýše příprrstná a činí:

Zriklatlní ccna trez DPII :376,634,-Kč

21%DPí| : 79.093,-Kč

Ccna celkem včctně DPH z 455.727,-Kč

Zlrotovitel je oprávněn ťrčtovat I)PI-I clle platných právníclr předpisťr,

2. prtlvcclctró prácc a cloclávky budou lrrazeny na základě l'aktr,rracc cllc sktttcČlrě Proveclenýclr Prací

n7. .16 1,ýšc jOOX z. celkovó ceny díla. 7,álohy sc rrcposkytrr.ií,

3. Dílo br.rdc ítrkturovátro po přeclárrí ciíla na záklaclč protokoltr o 1rřectirrrí a Převzetí ciíla. Irakttrra

brrclc cloručera objcdrratcli tra aclrcsu:



4,

5,

(,: 
.

7.

()bcc Řjtka, Na Nár'si 54, 252 Oj Iiitktr. I)tllože rry brtiirlu z,iištbvaoírrli protrlko11, a stlitllisctti
sk utečně provcclcriých praoí,

],lriita sPlatrrosli 1irktLrrY 3c 30 clní ocl clol,rtčcní ob.ieclnatc:ii,'l'errlríncrtt últrady stl rozltttrí clclr
tltlpistt platby z ťrčtrr ob.icdrtatele.

oprťrvrrčnci vystirl'enťt lirkttrra - tlaritlvý cloklaci ^ nlLtsí rrrít veškcró nirlcžitosti tiariovélto cloklatlir
vc strrYsllt zitkona Č,235l2a04 Slr,,,tl datri z pr'iclattó lrtldtttlty', vc znčtrí pozclě.jšíclr pi,ccillisii.
V PříPatiě. Žc fzrktut'a trc:buclc vystavcllil tlprrivnčtrč. či llcbucJc tllrsalrtlvttt rrirlcžitosti itveclenó r,
této sttrlt)uvČ. jc rlb.jcclrratcl tlllriivrtětr vrátit.ji zlrtltovitcli k cloplnčrlí. V ti}kovtinr přípaclě sc zztčtle
PoČÍtat novil lhiita sPlattrosti clrtent tlorttčcttí tlllretvr--ttó či oprirvnčtlč vystaruetré íal<tLrry.

cclra.|c rlc.ivýšc přípr-rstrrá"lhtcl cctla.jc přtrlirclčitclná pottzc 1ltl 1lísettlné clcllroclč tlbott strrlttvtríclr
stran a t0:

- v přípacič zadavatclcnl píscIrrtrtrlt lcrrtrrclLt v),žáclatre{ho zvýšerlí požaclrlvanýclr stanclar.clLi.

- do.|dc li v Prtibčlrtt rcalizace l<e ztrrčtrč clirňovýclr přcclpisti s tlo1laclettt na ttabíclltclr,()Ll ťcIltl.
- clo.jcle-li v pr[ibělru realizacc l<e z_trrětrě výšc sazby I)PH.

,lcclnotkclvé ccnY uvccicné r,ltallícll<clvónl polcržkor,ótrr rtrzpočtu.jstltr 1;cvtlé cltl clatir l<orrr1llctnílro
LtkcltrČcIrí dila, TČnrito .jcdncltkovýtrri cctratrri bttdclLt trccnč,lry yeškcró 1lísclttttč tlclsoLtlrlascrré
vícelrráce iPříPacinó nlérrěpritcc reirlizovaIló zhOtovitc]cln tlcl clitta přcdiirrí přctlrrrčlrrúlrtl clíla,
PoloŽltitvÝ rozPoČet ttellríi vIiv lla l)evno[l cetlu, klc:rit ic c]ána přcdttrčtcrrr díla. Pro ťrčcly occričIli
víccprací. rcsp, rlrórrčprací. bltclou prácc, ic,jichž, ccny ncisort obsažctr1, v poltlžkclvótrr rozpočtu,
oceněllY ccttami v ttlíslě obv;,l<lýrrri a vzá.je:lrttlě písenrtlě <tclsoltltlascrlýnri. 

-

V.

PRÁVA A POVlNNOSTl OBJEDNATELE
Objednatel Předá zhotoviteli staveniště protokolárně, prosté všech závazků třetích osob.
StaveniŠtě bude přístupné po celou dobu provádění prací a bude vyklizené vyjma nrateriálů,
.iejichž odklizení rná zajistit zhotovitel podle PD avýkázuvýměr.,

Objednatel bude řádně a včas plrrit své závazky vyplýva.jící z požadavků na vzájemnou
souČinnost Při realizaci díla, jak jsou tyto clány platnými pravriimi predpisy a touto smlouvou.
Objednatel od zhotovitele př'evezme i,áclrrě dokončený předmět smlouvy a to pouze po
odstranění vŠeclr zjištěných vad a neclodělkťr a teprve poio* za zhotovene oilo zaplaii."rru"il.
člrinku IV, této snrlouvy.

Vl.
PRÁVA A PoVlNNo§Tl zHoToVlTELE

Zhotovitel Provede práce dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém tetmínu.
Kvalita prováděných prací btrcle odpovídat systému jakosti daného čsx pN ISo. Veškeré
nrateriálY a ilodávky ke zhotoverrí díla z.ajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platným
technickým nonnám, dohodrrutýrn podrnínkánr a projektové dokurnetrtaci.

Zlrotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady
objednatele, jeho zápisy a vyjádřenírni veřejnoprávních orgánů.

Zhotovitel bucie řádně udržovat venkovní prostory přecl předmětnou stavbou.
Zhotovitel bude při své Čirurosti mirrimalizovat negativní clopacly stavební činnosti na provoz
v okolí stavby.

oo.

1.

,)

1.

)

3.

Á.í.



5. Zhotcrvitelje v sor,rladrr s ustatrovenírrr §2 písrrr. e) zzikona č32al20u Sb, o finarrční kontrole ve

veřejné správě a o ,změně některých xkóntr 1zá'korr o finanČrrí kontrole), ve znění PozdějŠÍch

přeclpisťl, osobott pouinnou spolupůsobit při výkorru finanční, kontroly prováděné v souvislosti

. ut,,iaaou zboži,služeb neboitar,ěbrrích prací z veřejných výdajťt.

Zlrrrto,itel se zavazrtie k uclrovárrí účetníclr záztlanlťt a dalŠÍch relevantních PodkladŮ

souvisejících s clodávko u z,boží,služeb trebo stavebrrích prací dle platných Právních PředPisŮ,

zhotovitel prohlaštrje, že se poclrobně sezrrámil se všemi p<ltřebnými podklacly vztahujícími se

k pteclnětu aitn, 
"*.irn. 

. 1r.o]"kruuou. clokumentací i nrístnírni podmínkarrri stavbY a Že je

i;&"r-j; za zceiaclástatedrré"k provedení clíla touto smlottvort stanovetrétrr rozsalru. termínu i

ceně.

Zlrotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, tzn, průběžttě odstlatiovat

veškeré rrečistoty u o,ipuJy vzrriklé jelro činnosií při realizaci díIa. Nebtrde,lizhotol'itel ani Přes

písetntrou výzvu tuto iovinnosti clodržovat, zajisií tyto práce objedrratel a zhotovitel ie závazně

v plné výši trlrradí,

Zlroto,itel dnem pŤevzetí staveniště oclpovíclá za cloclržovtiní všeclr přísluŠných PředPisŮ na

staveništi (přeclpisů Bozp, protipožárních předpisů i přeclpisů vztahujících.se kochraně

životrrílro prtlstř.eclí. Všiclrni pracovníci zhotóviteie buclotr ptokazatelně ProŠkolerri z nuttrosti

clodržovárrí výše uveclených předpisů a seznámeni se specifiky stal,eniště a to ještě před

zalrájenim stávebních prací, 
^ 
ZlrŮtovitel rovtrěž ocipovídá za znemoŽnění vstuPu vŠecl,

rrepovolaných osob na staveniště.

(l.

7.

tl.

l),

Vll.

ŘizeHi sTAVBy, sTAVEBNi DENiK,
TECHNlCKÝ DOZOR

1 , Il1avnínr stavbyvedoucírrr (mistrem) zhotovitele je Vít Blecha.. zásttipce stavbYvedoucího, který

zab ezp eéuj e zďjména tyto či rrn<l sti :

a) řídí a odpov ídá zakomplexní realizaci praoí zlrotovitele

b) připraví příslušné podklady pro fakturaci díla

"1 
ptovádí pr"Oauani stavebních ptaci a díla objedrrateli

di zastupujc zhotovitele při jednáních ve věci př,edmětu této smlouvy

2. /,]ltlttl,itcl .ic 1ltll,itrcrr or_]e clrrc přc:rlzctí stavcništč vúst tra stavbě strtvc:Lltrí tletrík 1rocilc tlČŽnýclt

zv_vl<lostí.

Do clcrríktr se z.apisrrií všcchrly skrttcčtrosti roz,lttlcitrc1 plo 1llnČtlí st-lrlottv\'. zeinrórra Úcla.ie tl

časttr,ét-tl 1-1clslLt1.1Lt pr.iicí a o přeliližliáclr. [<tcró brání .ic.iiclr 1;1yrrulórrrtr postuPtl, Rovtrčž tal< cr

1, ;,trž i tí r,šech sttLltlt;clirl,a1 c l ťt,

(.)bjctlrlatel" příp..iírn strtrrovcrlý t't)t .]c: llclvittctt slccltlvat tlbsirh zápisii v clcttíklt a k z,áPisťrrrl

přilltl.iovat svít stattovisl<a.

,jcstliže stavbyvccloucínesoulrlasí s prove<lenýn,t,l,á,l.namcrrr ob.icclnatclc či't'Dl,.je Povitren do 3

pracovníclr ont, pripolit k záznanru svojc vy.jáclřcní,.iirlak se má,za 1o. že s obsalrern z,áznanltl

soulrlasí.

NcsoLrlrlasí,li oclprrvěclrlý zásttrpce olr.ieclnatelc s obsalrcttr zlrpisu. ktcrý provcdl stavbYveclorrcí

zhotovitcle, zalríšc svťri iresotrhias clo cleníku clo .] pracovtríclr tlnťt s ttvedením clťtvoclťr, jinak se

rlá,l,tt ti,l. žc s olrsalretrllá,lnalnu sorrlrlasí.

71lpis z,apsaný ve staveirnítrr tieníklt, poclcpsaný stavbyvecloucíttt a objecirratelenr (PříP, l'DI), je

3,

4.

5.



l.

clůkazcnr o zapsané skutr"lčnosti a.ic potlklatictn pto pr'ípadnú sn]ltlvni ťrpravy, Zripis dcr clcníkLr
r,šlk v žirclrrénr přípaclě ucttaltrrizttje clodalck stttIouvy cl clílo.

(l, /,hotcri'itcl .ie povirrcrr pi,ctlat 1ltl tlclstrattčttí cvctlt. vacl a nccloclc:lků ziištěrlých při 1lřejírrracínlřízcní stavby objccinalcli origirrítl stavcblrilto clcníkLr k alcliiviici cttc 5 tiro oclst,5 ziik. č.
50/l9]6 §|r. 1, 1llatnént ztlěttí.

Vltl.
pŘEoÁt{i n pŘEvzETí piln

1. Řaane 1lrovcclctrá stavba sc: přccláv1l a 1;řcjílná. v rozsalru 1lrojcktt;r,cl cloklttrtctitacc star,lry a
VYclanýnr stavetrtritrr povrlleníttt, příllaclnč též v rozsahrt .icilrrotlir,ýclr objcllitů schtlprrýclr
saInostatnÓhcl ttŽÍr'ánÍ. VeŠl<erá 1lřeclání a př,cl,zctí bltcloLt 1rrovitclč:tla v tozsaltLt a z1;fistllrern
stanovctrýnl platrrýnri 1rř.eclpisr, e tollto sIttl(lut,tlLt.

Z]rotovitcl jc pclvincrr za.|istit přeclložerrí veškerých atestů, zprlrv a 1;r.rllokolů o zl<trrtškácli
statrovetrýclr platrrýrrri 1lřcdlrisy.

Dálc př,iprrrví tyttl cloklacl5,:
- cltlkrtnrct'ttaci sktttečrrélro 1lt,ovccletrí (brrclc-li scl lišit rlcl ptcclattc l)D)
- stat,cbrtí clcrrík
- pltlliliršcní o slroclč tta statrovcIrc 1,ýrobk}
- potvrzcttí o likviclaci oclpadúi vzrrililýclr př,i stavebtií činrrclsti

Kc kctntrolc PracÍ, trrateriálir a l<onstrukcí, ltteré bLrclou v clalšírrr pr,ťrbčhtr pt.itcí zaltrl,L5,. vyr,vc
zlrcltclvitel ob.jeclrratele 2 pracrlvttí clny přccl .jciicii zakrytírrl. zápisetlr cltl stavebníltcl clellíku a
zitrol'eti itnailtlvotr zprávoLr rra obec(ii)ri1l<a.cz, l)oltucl talr zhotovitel rteučirií,.je povilten tta sr,ó
nťrklaclY a bcz niirokrt tla zntčnLt tertltítlrt plnčrlí prácc. ltor:strukcc zllovtl odŘrýi a zpřístrrpni1.
l'okLrcl se objeclrratel na výzvtt ttcclttstal,í. jc zlrottlvitcl clpr:ávnčrr provcist z,al<rylí bez,,jelir; irlasti.
K Převzetí ciokončerrélro tlíla vyzvc zhotovitel ob.jcclnzrtele písenrttě alesprlň 5 tlnů přec1
z.ahiiicnírrr pi,ctiitvacíhil í,íz,eni a to zitpisetrr clo stavebnílro tletiíkrr,

0 Pr-etlirní a pt"cvzetí clíla seslar,í zlrotovitcl "protokol o přccltiní a 1rřcvzctí''" krcrý brrclc
obsalrovat vecllc záklaclníclt l.cclrIlickýclr úcltriů zt,jnrótta zhocltr<lccní kvality 1ltrlvc:clctlýcir p.ací.
soLtPis 1lříPadnýoh vad a tlcclclclčll<ů. Koncčnc protcil<tlliit,rtí přcyzctí clíla nrťržc trýt ttsl<r,ttcčnčno
p()Llzc ptr oc'lstrančlrí všcch příp. z|ištč:nýclr vad a nedoclělků.

I)rtcrn pocipisu pl'cltol<tllu o předárlía př,erlzetí clílii začírrá běžet zárrrční llrůla.

Oclrnítne-li tlbicclnatcl clílo převzít, smlttvní strati1l uveclot_t v 1rrotoltollt o 1ri,eclárlí a př'evzetí svá
statroviska a.ic.jiclr zcliil,tlclnčtlí^ včctnč llávrlrrt nir tlalší postlll].

8. ()b,jcdtratcl ttcní oprávnčll clcltrríltrortt přerlzetí ciíla 1rro závacly, které sitlrt zpťisobil.

1.

lX.

ODPOVĚDNOST ZA VADY
Zhotovitel zodpovídá za to, že přeclmět této smlouvy je vytvořený a clokončený podle
podmírrek smlouvy a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této
snrlouvě a vlastnosti stanovené právrrími předpisy, technickými notmanri, případrrě vlastnosti
obvyklé.

ZáruČní doba na dílo je 24 měsícŮ ode dne předání celého díla, V případě, že bucle dodatečně
zjiŠtěno, Že dodavatel por,ržil rrrzrteriály nebo stavební postupy, které-.jsoLr v rozporu s pD, a

J.

4,

5.

6,

7.

2,



3,

4.

v 1ó1o sottr,islosli byla z|ištěna ztil,ilcla, r,ztalru.ie sc pak zllrtika rla tlalŠÍchlnlěsic trd Provcclení a

přc vzetí 1lř,cclrrrčtrté o l)ra\/y,

Zhtlto,,itcl rrcoclpclvíclťi za ,ticly vzniklé v cl[islcclku ncoclbortrélro zitsahlt, trcodbornólr<r LrŽÍvártí

ze stt.ittty o[r.icclrratele (tržil,atclc) a zťtsaltt:rrr lřctíclr osob.

Iteklantaccl vad jc rrplatnčna r,čas. lrol<rtcl.ji ob.ictlnatcl trplatrií 1lísenrrlě rrejpoztlČJi clcl uPlYrrtrlÍ

zlirlrčltí cl,rby. aio písenlně nit aclrcslt zholovitclc Llvc,coLnrlrt v zltlrlaví slrrlouvy.

5. V přípaclč. že zlrottlyitcl z.ial<éhtrkoliv dťll,oclu lrecltlkotrčí clÍltl. pal< zltrttlta za.jakost Platí rra

r-lti lávlty tt prťtce prclvcclctló clcl cloby ttkončcní prací,

6. Stlrlttl,tlí strany sc c1olroclly. žc 1,llř.ipaclč r,znil<lt vacl clíla..ic ob.icclrratcl povinen bezoclklacirrč ptl

ie.iich ziištčtlí. píscttttltlr, íbr,.,-,n,, cxistcnci těclrto vac1 zlttlttlvitcli oznárrrit. 1rřiČemŽ zlrotovitcl ic

pi,.,in"ir písenttrč oztritt-tlctré. tccly reltlirtl,clr,ittté vatly clíla bczl;1attlr-: oclstrani1. it ttl vt: llrťrtČ clo 15-

ii ,]nťi,r,1 tt1llattrčrrí 1rísettrtló výzvy - re-klatltrcc: obicclrlatclcrrl.

1.

X,

SMLuVNi poKUTY A ruÁnRADA Šxooy
1,it plrtltllerlí s piecliirlil"lt cltlltorrčcrtólro clíla či.ieho čáslí za1lltrti zltot<lvitcl snrIuvtrí Pol<uttt vc

výši 5.000,- Kč za liažclý za1;očatý clcri 1lrtltllcltí,

Za proclle rlí s odstrlttrčnírrr 1rřipaclrrýclr clr<lbnýclr vacl a rrccloclčlkír. brrclc-li s ninri clílo Či.jelro

člrst přcclárrtl a př,cvzztto, zaplirtí zlrotovitcll st-tllttvní 1roltrtttt l'c r'ýši 1.00l),- KČ ztr kaŽclý den

procllerlí a za každt_lr.t vacltt a ncdotlčlek.

Netltlstratlí-li zlrotovitcl rcklantovattcrtt vittltt clo l5-ti clrl[r tlcl tltlrrtčení píserrttié rcklatrracc

z.lliistlbetrl ul,ct]ctlýtt,t v t1. XV. tlebtl v jirrénl clolrochrrtlénr tet'trlítlt-t. .je zlrotol'itc1 objcclrrirtcli

1ru"i,r",'1 zaplati1 sriluvnipclltttttt vc výši 1.000,- l(č za l<ažtltlrL vtttltta clcrr pltlcllelnÍ.

ZhotoVitcl nclrí v procllctii a objeclrrate1 trcní o1-1t,iivnČtl zlrotovitcli ťtČttlvat strrlltvní ptrltlttr"t

;lcrlittcl ci<ljclc bčlrcnt stavbv k zrrrčnč rozsahlt a drulrrt pritcí nebo zholclvitcl PřcrLrŠÍ Prácc

) tliii,tlcltr způsobených ,c stran1, objetlrratelc. ncbo ic z.hotovitel nttcetl přertršit 1rt'ltcc z clťrvtlclů

trvcclcttýclt v btlciě it1.3 tút,, snrltluvy. () takor,ó sltr-rtcčnosti bttclc zhtltovitcl r'ŽtlY <lltanrŽitČ Ptl

ie,]ilrl iiištčtti itrfilrtn<lval cllr,|cclniitcle zit1,1iscttt vc stavclbrlítrl dcrlíku a zároveň i rrrailovott

zp riil,tltt (obcc(r4 ri tlta. cz)
Srlilr_rvrrí pcll<lrty s.icclrlattó dlc čl. X..isoLt splatrrť: tltl 30-ti ltalcnclářrríolr cllrťr ocl okarrrŽiltrt

ltažclr_ihrl_jccirrcltlivóh<l 1rtltr.tše:tlí ttstlurlvetrí slrc:cifikovt'ttlóho r'čl. X této snrlottvY. IVlcllrcrrr být i

zrtlltlčtelr), cltrj ctlnirtcl cnr r, ťtč i ktcrék ol i pl atllč zhtlttlv i te 1 i,

[,slittlclvtltiítrr čl. X. cl stttlrtl,tti ptlktttč ncttí clotčctro clonrťrhat sc 1rritl'tt tra tttibrirclu ŠkoclY.

x!.

vyšši Moc
Slll1r.t.,trí stl.all\/ scl tlsvtrl]<lz.trií ocl ocllrclvěcirrosti za částcčné tlebcl ťrplnó ncsPhrč:tlí snlluvtríclr

závazl<ti-.jcstliže sc tak stalcl v dťislcdlttr vyšší trttlci,

Zit r,),šší tt'l()c] sc ptlklácla.ií t-rktlltlclsti, ktcr,é r,znil<ly 1ro ttzar,ř'cní tóto stllottvY o clílo v c{iislcciku

strarlami rrcpř.eclvíclallýcli a trr:tlclvratitelrrýclr uclárlostí. lrlitloříttlné a tleoclvl'atitclrró Povalr-v a nrirji

lrcz1,1t.tlstř.eclirí 1,1iy rrá ptnční předlrlěttl té1o snllottvy. .jcltllrii se přeclcvŠÍnl o Žive]né Pillrrotn1'.

vlilóčrró trcláltlsti, stlivky. přípaclrrě ol)atřellí pi,íslr.ršných sprťtvníc'h or'-glrnťr rra ťrzentí CR.

)

.).

4.

5.

6,

z.



3. Nastanou-li okolnosti vyšší rnoci dle odst. 1,, prodlužuje se cloba plněrrí o dobu, po kterou budou
okolnosti vYŠŠÍ rnoci PŮsobit. Tato cloba bude vzájernně odsoulrlasena clodatkerrr_k této snrlouvě,
nebude-li dohodnuto j inak.

XIl.

ODSTOUPENÍ OO SMLOUVY
l, Butlc-lizhtlttlt'itcl llLlccl] z tlLtvoclťt na stratlě tlb.jecínatclc 1lřcrušit 1lt.itcc nir tlobtl clclší.jak tiva

ltlěsícc, rriťtžc oc1 sntlouvy oclsttlttpit, ttebttclt:-li clohóclnuto iirrak.
2, ()b,jeclrratel ,jc oPliivrrČrt ilclsloLrpi1 ocl sttrlouvy v 1lřipadč prtlcllcllí zhclttlvitcle clclšínr rrež 1_5

l<erlcrrdiirř'trícli clrrii- Př'ccl ticlstott;rcrtít-n clcl srrtlilLw1, lc'ob.icjnatcl prlyiIrt:l-} lli] ttlt() slirttclčtrosl
PÍsotrrrrě LtPclz.<tt't"tit zhot,tlr"il.clc a pottcchat rrru piirr-rčřcrriLr lhůtLr tra ll/qlrar,,tl. lnax. r,širl< 1_5kalendítřrrích clnti.

:], KaŽclir zc snrluvltíclt stt'arl .|e o1lr:ávnčrta 1ríscrttrrč oclstor-rlrit trcl stlrlouvy, ptlkltc1:a) tla nrajetcl< clt,Lrlté strtlltvní stral.lv bvl prtihlásctr ktlttkltrs tlcbo povtlletr,r vyrovrr,i,rí.b) niir,'rh rra ProhltiŠcni kotlltttrsu byi zrrnlítnut prtr tie<jtlstirtck rna.jctlttr clrttltú slrtIttvllí stralr1,.c) clrtthá snrlLtvtlí stratttt vstoLtpí clo li]iviclace.
d) llilstane riYŠŠÍ rttrlc ttvt:cleIlii v člirrtku strrlortvy,, ktly, cloiclc k oliolttclstcnl. 1.1clró ncttttllttltt

stlrlttvtrí strany tlvlivnit a ktcr'é zc.-.lll a na clo[rtt ctclší rrei 60 clrrii ztlctttožIlí nčktcró zc stlllrtvtlícl.t
stran plrrit své závazky zc stttl<lttvy.

4,Vzrrik titikleré ze skltlcČtlostí Llvcclcnýclr v clclstavci 2.je kažclá strtlttvttí stt,ttttit ll()vil1llil ozttíttrlit
clruhé srlrlttvttí slt'atiě. I)t'cl tt1llalrtční prriva rra t,dstoiipctrí t;cl strrltlrtvy všal< ncttí r.ozlrilcltrjící.
.iakýnr zPťtstrlrc'tlr sc tllrriiVtlČttá sltllltvttí strana cltlzvčtlčla tl vznilttt s,lttttečtlostí tipr.avňLrjicich l<
oclstcrupcní od sttrlottv1,,

5,I)olttrcl oclstouPÍ od snrlcluvy tlělttcrá zc stttlttvtríclt stran z clťrvoclťi uvcclcttýclt v clclstayci l. či 2..
stttlltvtrí strl}l1Y scllÍŠi trrr'<ltokoI o slavlt pl,tlvcdcttí clila ltc citti otlstottllcrri tltl strrltlltvv, prottlkoi
trrltsí obsaltovitt zc.itnétta soiipis vcškerýclr Lrskutcčrrčrrých pritcí a cltlciítvck l<c clni clclitoŮpení ocl
stlrl<lLtvY, ZávČrcm 1'lrotokolr-l sttrlrtvtrí strany ltveclott íinarlčrrí ltocltrtlltt closltti provcclt:tlélro cIílir.\r 1tříPaclě. Žc sc strllttvIií stt'attv na í'irlančllí hoclrrtrtč clíla tlcshotltrtlLt. trtchitjí r,ylrracovat

- PřísluŠrrý znalccký Posuclek vziijctlltič trclsottltlasetlý,nr soLrclnítrt ztlalccttt. SrrrlLiyrtí'strarry ,jcz,tll'ttztljí Přijrrrtltrt tento 1rtlst-tclck .iaktl lionečrrý kc stariovettí llrrarrčrlí hilclttoty clíIa.
(l,Vzájcnlrré Pohlccliil'kY srlilr.tvníc:h strittr vzrrikló l<c clrri tlclstottpleItí ocl sttllottv1,,sc yypořáda.ií

vzi]r.icrnrlýrrr ziiptlčtcttt. pi,ičcnrž tcnto zitpočct pr<lrleclc z.lrtlt<lvitcl,

7 

"l,tl 
tlcn crclstoLtPo'rrí 

_t;cl 
stttltlrtr';, se považr-tjc clcrt, l<cty bylcl 1-lísctrtrló tlzttlitlletti tr tlclsltltt1-1cní

tl;lr'ávlrČtté sttlluvltí stratty tl<lrttčctto clrulré sttrlul,rrí sirattě. i)clstclulrcníttt tlcl snlltl,,uy ,-,"1*,,,_,
dotČetra Priiva sntluvníclt stratt rla rihlaclu s1llittrlé stnlttvtlí 1rokitty a nii tlťthrltclrt šl<rtciy

8, V PřiPaciČ clcistclttPettí ocl strlltlttt,!,.jcclnclu zc strlluvlríclt stratl. bttdt: lt clrtttt
vYlrotovcn Protokol o přcclárrí ii 1;ř,cvz.cti ttecloktlltčcnóhcr clílir, ktcrý ptlpíšc:
díla a vzájernrré rrát.ol<y snl]ltvttíclt stt.att.

ťrči rr nosti clclsttlttllctrí
stav ttctltll<tltlčctrélro

9, V clalŠilll sc v PříPaclČ oclsttlrtpení clcl strrltlltv1, poslr-rlrttic tllc 1rr,ísltršrrých ttslatrtlu'cltí tlLrohtltlníhtl
z.itkortíkLr.



1.

xlll.

osTATNi uJEDHÁrui
vltrstrríltr,trr r,šcch ttratcriirlťr a to vtllttých i zalrutlovanýclr ie or1 tsanrotnélro počátktr

zhottlvitcl. který rresc l,cškerá ncbczpcčí piip. skottY na zhotovtlt'tu'tóttt díle a to aŽ clo .jcho

protokol1trního přcdárrí clbjcclnateli, To .. i.vr,n nlateriálŮ tloclanýclr na stavbtt 1rr'ec1 .ie|Ínr

započetírtt i v.jc]ínr průbčhrr.

()tl.]eclnatcl sc zavrrzltic. žc ttepřencsc vlastnic:ké prirvo lrc zlrotovetré stavlrČ na třctí tlsobtt

přccl pciclpisetn prtltokolLr o přc:cliirrí a pi,cvzetí stavlry,

Zhotcl,ilcl sc r,avaztt.jc. ž,e při prtlváclění všeclt 1'lrltc:Í tltrcle c]oclrŽovtrt PřeclPisY 0

tlczpcčtrtlsti it ochratlč živoia a zdrár,í pracovrríkii tta sttlvl,1č. llovrrčž PlrtrlrlaŠrric. Žc btrtlc dbát,

aby r-rccioclriizclcl ke šk<lcllrrrr na r-r,riijctku stlr-tkrollých ostllr irtri tttt rrlajetkr,r tltlcc Či státtr, l)1rlc

z.ltottlvitel 1lrclhIašuie. ž,c t-llit ltzavřetrott pc,.iistkLi ocipor,čcllrosti za Šltocitr zPťrsobcrrou svoií

čillrrostí r, tlrinitrrriltrí po.jistné čťtstcc 5 rrrii. kč a žc br,rcie platntlst tótcl po.|istky utit'ž,clvat pcl

ccltllt tlobu pt,tlt,ťLclční clíl a.

Snrluvlri st'uuly se clohocll,v tta tcitir, ž,cžtirllláze smlltvttíclr stt,alr tretrí clpritvtrČna PostottPit

pritva a z1tvttz|iy zióto snrlouuy tr.ti osobě, bcz výslovrrého písctltnélto solrltlastt tlrrrlté st'tlluvttí

Stl,a1,1\/.

Ve r,ěccclt sor_rvise.iících s plnčnírn pocllo tóto sttllouv_v ic za o[r.icclrtirtcle oprár,rrčn jcclnat:

_ r,c včccclr st-n,lul,tríclr: Mgr. Kanlil Abhid (te|.777 425l14)
- vc vr,iccclr techlrických: (tcl. )

Vc věceclt sclLrvisc.iíoíclr s plnčnírrr 1locile tótcl strrlortvy,ie za zlrtrtovitclc oPt'itvttČtt

.icclrrat :

vc r,ěcech strrlltvníclt: Vít Blccha.

vtl včcc:clr tcchrlickýclr: Vít l}lcclra

2,

J.

4.

5,

6

USTANOVENi O DORUČOVANi
, y"3lie:r.ó 1-,íst:tnttttsti zt výzvy a rcklatnacc sc cloručLrjí na atlresLr obicclnatcle rtelro zlrotovitc]c

Lrt,cclct-tOtr rl této sttrlt-rr_ir,ě. 
- 
PokLrt,l r, prťrbčhu plnční tóltl stltlottv;, clo.iclc l<e zntčtrč aclrcsy

rrčl<tcrólto z irčastrrikii .]c 1rclvitlen 1cnto ťrčastnílt ncprcltllcnČ píserttně crzttátnit drttltétrrtt

ťlčastriiktlvi trtto ztl-těttrt a to zpiistlbetrl ttvcdctrýttt rl tott-tttl člállktr,

2. Neb_v|_li crll.iecltratt_:l ttclltr zlriltovitcl tta ttveclctré aclresc zastiŽctt. pisctntrost st: Prostř'ccltrictvítn

1ltlšltr.,lrihtl dorttčtlvtttcle r_tltlží na 1lclště. Ncvyzvedtre-li si ťrčastIrí[< zásilktr clo clcscti kalerrcllri'rrích

clrrťr oc1 ttložctti. poyažtr|c sc 1-1tlilctlrlí clctt téttl lhůty ztr tletr clorrtČcrri, i kclYŽ se ťtČastrlílt o

tlr;rttc\c:l-t i tlclclozr,čclčl .

XV.

z^vĚnečr.rÁ usTANovENi
1 Sltllottv<lrr treltpriivctré vztalry sc t'ícli tlhclcnč pltrtnýnli 1lrltvttítrri PřeclPis1' Platrrýrrri nit ťtzcntí

ť]cskó rcpr,rblik,v.

2. N4č:nit tleho clo1llňtlvttt lcxt tóttl snllcltt1,1, jc tttožtté.jcrr lblrnotr 1ríscntných. tlboltstratrtrt\

tlcl stllt]t l rrsctrýc h cltltlalltťr.

3. li.tttl stillclLtylt 1zc ttlttltrčit tltlltor,ltrr.t sttrlltvttíclr stt,art. I)i,i trltotrčcrrí strlltlr-lvY.|sr;tt st'trlr-tvttí stratt;'

1ltl'',itrrry vz.á.jctrrtrě r,ypořlrclat svó zárvitzl<y. zcirTlórra si vritlit včci přeclanó lt Provcclcní clÍla,

i,),kliclit prost.ťy 1;crskytrltltó lt provecietti ctita a tllístcl prtlvcclení tlíltr ir ulrraclit vcŠltcró sPli-rtnó



pcnčŽitó 'závtlz,ky podlc srrlIout,_v; ziittikcm sntlottvy rtlvnčž rrezarlikirjí 1lritva lia.iiž r,zrril<lé

1splatné) nlaictktlvó pokrrty 1ltrclIc sntltlut,y,

4. Stlrltlttr.a je vyltotorlell.1 \, čtl,Yg.h stc.]rlopiseclr
ob.icclrltrtcl a clva zlrotovitcl.

5, SttlltluVa,.iakoŽ ilrřÍllaclrrc1 clocllrlky. nabývají platrrosti a ťrčinrrosti clncnt ;loclpisu trlrritynčnýtrri
ziistttpci snr l ttvtl iclt stran.

6. SnrlLtvní stralr1' ProlrlaŠrrji. žc sc s rlbsahcnt 1óto stttltluvy včctnč jciíclr přílrrlr ř.ticlnč sczttlLrttily, s
jcjírrt obsalretn sclulrlasÍ. a Žc: sltiltltlvrt trziivírir_ií ,svolroclně. nikoliv v iisni. či za ncr,ýhoclrrýclr
ptlcltttínclk. Na důkaz připo.itrií sr,é pclclpisy.

l'ř,ílolry: č. 1. Speciíikace clila a kalkulace nabídky zlrotovitele

V Řitce, dnc li r. /ati V praze,

s plattttislí tlliginlrlLr, l ntchž, tlva obdrží

v.ltřum §.ř.o.
Petrovlcká 244l4
100 00 Praha 10
lčo:01809636

tel.1 608 701 700



a

,l'


